
�55 DRUK NR ..... . 

UCHWAŁA NR ...... 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia ..... . 

_ _____E_rnj.ekt klubu...@(:Jnych __ ---. 
Ki6'�-dil�i�nM�TA 

KRAKOWA 
SEKRETARIAT 

��it
n

ęłu 2024 -10- O

I 
�c; 

D 4 Nr ............................................ ... [ ................ .. 

Podpis .............................................................. . 

w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

dofinansowywania ze środków publicznych wydarzeń promujących partie polityczne 

lub środowiska polityczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 
możliwych i dopuszczalnych prawem działań w celu rezygnacji z płatnej promocji miasta Krakowa 
podczas wydarzeń promujących partie polityczne lub środowiska polityczne oraz dotowania takich 
wydarzeń w jakiejkolwiek formie ze środków publicznych. 

§ 2.

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte w niniejszej 
uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy 
też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta 
Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą 
formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa 
jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

Miasto Kraków w tym roku po raz pierwszy zostało oficjalnym partnerem wydarzenia Campus 
Polska Przyszłości 2024. Ta cykliczna już impreza, choć formalnie apolityczna, organizowana jest przez 
środowisko Koalicji Obywatelskiej i jej prominentnych polityków. Twarzą Campusu jest Rafał 
Trzaskowski, najbardziej prawdopodobny kandydat tego obozu na prezydenta Polski w zbliżających się 
wyborach. Jak wynika z doniesień medialnych, podczas poprzedniej edycji, która odbywała się w 2023 
roku w trakcie trwającej kampanii wyborczej, prowadzona była agitacja wyborcza - co dodatkowo 
w jasny sposób dowodzi politycznego charakteru Campusu. Co istotne, Gmina Miejska Kraków poniosła 
wymierne koszty związane z udziałem w wydarzeniu. 25 tys. zł zostało wydane na pakiet promocyjny, 
kolejne 40 tys. zł kosztowało wystawienie spektaklu przez miejski Teatr KTO, a noclegi, transport i 
delegacje dla prezydenta, jednego z jego zastępców oraz urzędników wiązały się z wydaniem kolejnych 
ponad 11 tys. zł. Łączny koszt udziału Krakowa w Campusie Polska Przyszłości 2024 zamknął się w 
kwocie 76 278 zł. Każda złotówka z tych pieniędzy pochodziła z budżetu miasta - czyli z podatków 
mieszkańców Krakowa - i to w sytuacji, kiedy miasto jest w najgorszej od wielu lat sytuacji finansowej, 
a w budżecie brakuje pieniędzy na najbardziej podstawowe potrzeby. Taki sposób rozporządzania 
środkami publicznymi należy uznać za niedopuszczalny. Intencją projektodawcy jest, by Urząd Miasta 
Krakowa oraz miejskie jednostki i spółki nie finansowały wydarzeń mających na celu promocję partii 
politycznych oraz środowisk politycznych, w tym w szczególności wydarzeń, na których partie polityczne 



promują się pod swoim szyldem politycznym lub wydarzeń w sposób ewidentny promujących 

konkretne opcje polityczne poprzez dobór gości, tematykę, hasła polityczne. 

Mając na uwadze powyższe, projektodawca wnosi o poparcie projektu uchwały. 

Wimgi ·· b R 
u Kra -· szw��· 

PR EWOON C ĄC 
Łukasz Gibała 


